
1

Náš tip na listopad 2019

dětská: Hravý průvodce Prahou, Frankenstein a já, Přírodní výtvarná dílna   -
 naučná: Blíž tě nepustím, Německo, Akupresura poklepem  -
 beletrie: Bouře, 1793, Musí to být happy end

Dětská:

 

Hravý průvodce Prahou

Iva Petřinová

Bohatě ilustrovaný průvodce nejzajímavějšími pražskými lokalitami s množstvím zajímavých úkolů,
které mohou děti luštit přímo u dané historické památky. Tato publikace přináší celkem devatenáct
námětů na zajímavé okruhy Prahou protkané nejen pohledem na zajímavé památky, ale i četbou
legend, zajímavostí o postavách z historie. 

 

Frankenstein a já

Andreas Schlüter

Další strašidelný příběh kamarádů Ríšy a Oldy, kteří se tentokrát budou muset utkat s netvorem. S
lékárníkem Frankem Steinem něco nehraje. Co znamená to podivné sténání, které se ozývá z jeho
sklepa? Že by se snažil stvořit umělého člověka? Otázek máme mraky. Záhadou však zůstává, co
pokousalo našeho koně a na koho v noci střílel z pušky náš pomatený soused.

 

Přírodní výtvarná dílna

Tato kniha je zdrojem námětů pro všechny, kdo chtějí spojit svůj talent s láskou k přírodě. Na knize se
podílela řada talentovaných umělců, kteří ukazují, jak využít nejrůznější přírodniny i tradiční materiály
k vytvoření originálních výtvarných prací.

 

Naučná:

 

Blíž tě nepustím

Rolf Sellin

Přebíráte úkoly, které vám nenáleží? Je pro vás těžké říkat „ne“? Nasáváte do sebe často cizí pocity? A

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/95092?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dhrav%25C3%25BD%2Bpr%25C5%25AFvodce%2Bprahou&group=95092,252960
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/94781?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dfrankenstein&group=81995,81899,65322,75130,91845,20410,94781,51519,324,27838,52614,85880,75125,73727,73386,72514,55897,65553,70823,2285,151446,9420,3592,3568
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/94826?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dp%25C5%2599%25C3%25ADrodn%25C3%25AD%2Bv%25C3%25BDtvarn%25C3%25A1%2Bd%25C3%25ADlna&group=94826,79307,77734,55455
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/95148?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dbl%25C3%25AD%25C5%25BE%2Bt%25C4%259B%2Bnepust%25C3%25ADm&group=95148


2

když se unavíte, máte sklon se před celým světem úplně uzavřít? Pokud byste odpověděli souhlasně,
možná se potřebujete naučit lépe se o sebe postarat, být se sebou v kontaktu a začít si nastavovat
hranice, a to na mentální, komunikační a energetické rovině. 

Německo: 200 nejkrásnějších turistických tras

Obsáhlý turistický průvodce KOMPASS popisuje 200 nejkrásnějších turistických tras od hor až po
mořské pobřeží v Německu.

Akupresura poklepem

Huang Guangmin

Stačí pár minut denně a budete se cítit opět skvěle. Teorie drah a spojnic je základem čínské tradiční
medicíny, a přestože je stará přes 2500 let, využívá se hojně i v současnosti. Tato „řečiště“ podle
čínské medicíny zásobují orgány důležitou vitální energií, a umožňují jim tak správně fungovat. 

 

Beletrie:

Bouře

Steve Sem-Sandberg

DAR KNIHOVNĚ: Autor, jehož dosavadní díla se zabývala minulostí na základě reálných dokumentů, se
tentokrát vrací do důvěrně známého prostoru vlastního dětství. Umisťuje sem však temně laděný
příběh, jehož hrdina propátrává minulost až k období války, přičemž se dotýká záhad a bolestných
momentů vlastní minulosti v kontextu minulosti Norska s jeho ambivalentním vztahem k nacismu.
Tato ambivalence je bohatým zdrojem otázek po vině, což je autorovo stěžejní téma, stejně jako téma
izolace a uvěznění, které zde ztělesňuje právě prostředí ostrova a jeho záhadné komunity.

1793

Niklas Natt och Dag

Historická detektivka švédského autora nás zavádí do Stockholmu roku 1793, kde dvojice
vyšetřovatelů řeší děsivý případ. Po smrti krále Gustava III. prostupuje městem temná nálada, všichni
cítí tíseň a nejistotu, která na ně dýchá z každé uličky. Drsný dráb Mickel Cardell dostane od
policejního velitele těžký úkol, má společně s právníkem Cecilem Wingem vyšetřit hrozivý případ.

 

Musí to být happy end

Charlotte Lucas

Romantický příběh od německé autorky o ženě, která věří, že každý má právo na šťastný konec. Ella
miluje pohádky a hlavně šťastné konce. Ke každému tragickému a smutnému příběhu dokáže doplnit
konec, který všechno změní - Romeo a Julie prožijí krásné líbánky a Malá mořská víla je šťastná se
svým princem. Pak přichází osudový úkol, má vrátit radost do života osamoceného Oscara. Co ale
dělat, když neví, po čem Oscar touží? Rozhodne se poznat ho dostatečně na to, aby mu mohla dopřát

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/95126?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3DN%25C4%259Bmecko%2B%253A%2Bvelk%25C3%25BD&group=29836,95126,61278,83105,70174,60407,60386,64717,58762,57680,79028,68871,221266
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/95143?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dakupresura&group=63622,95143,79490,65589,82105,55445,47469,66340,32205,34581,27093,29872,15033,115468,152864,207903,223594,223592,227785,59033,58315,230785,65271,222066,221213,231753,58473,75004,253094
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/95079?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dbou%25C5%2599e&group=64273,62221,60625,45584,51158,95079,83403,93693,56387,51928,74493,52723,83836,88689,74609,43389,53512,88308,89076,94617,82132,72028,68301,85781,86968,3302,77027,83377,50925,86778
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/95121?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3D1793&group=95121,84287,59069,51944,78365,73925,73397,73390,80110,88738,60076,62974,53329,183972,193165,27492,14201,71679,79295,193164,48517,203311,106498,195462,232464,9583,285,38776,6081,60988
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/94808?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dmus%25C3%25AD%2Bto%2Bb%25C3%25BDt%2Bhappy&group=94808


3

životní štěstí. Možná díky tomuto úkolu konečně napíše dokonalý happy end i pro sebe.

 


